



Frytka Zuzka

Turniej Historycznojęzykowy (Czarła) Jerów

Tytuł projektu: Turniej Historycznojęzykowy Czar(a) Jerów

Termin: I semestr roku akademickiego 2023/2024

Opis projektu

Organizowane wydarzenie skierowane jest do studentów III roku filologii polskiej, którzy uczestniczą w obowiązkowym kursie wiedzy o historycznym rozwoju polszczyzny kończącym się egzaminem. Osoby zainteresowane wzięciem udziału w Turnieju Historycznojęzykowym stworzą trzyosobowe zespoły, w których będą rozwiązywać zadania z zakresu historii języka polskiego i gramatyki historycznej, wykorzystując wiedzę zdobytą podczas zajęć oraz pracy własnej.

Turniej zostanie podzielony na dwa etapy:

a) pierwszy – I-III tydzień listopada 2023 roku; zgłoszone drużyny otrzymają zadania (co tydzień jedno), które będą musiały wykonać w określonym terminie. Efekty zostaną ocenione przez komisję konkursową, a oceny punktowe przedstawione podczas finału. W razie zgłoszenia się dużej liczby drużyn na tym etapie zostanie wyłonionych 5 drużyn finałowych.

b) drugi (finałowy) – I połowa stycznia 2024 roku; na tym etapie uczestnicy zaprezentują swoją wiedzę i umiejętności na żywo podczas „teleturnieju” z udziałem publiczności.

Zadania na obu etapach zmagania będą sprawdzały umiejętności studentów w takich obszarach jak praca w grupie, wykorzystywanie wiedzy teoretycznej w praktyce, korzystanie z narzędzi filologicznych (słowniki, korpusy tekstów, wyszukiwarki cyfrowe), kreatywna prezentacja posiadanej wiedzy i umiejętności, pomysłowość.

Wskazane umiejętności, wiedzę oraz kreatywność uczestników na każdym etapie będzie oceniała komisja konkursowa złożona z wykwalifikowanej kadry naukowo-dydaktycznej.

Nagrodą główną w turnieju jest zwolnienie z egzaminu (III rok studiów) z WoHRP z oceną bardzo dobrą (wszyscy prowadzący zajęcia na III roku zgodzili się uszanować wyniki konkursu). Ponadto organizatorzy przewidują wręczenie bonów książkowych, nagród rzeczowych (tematycznych publikacji książkowych, a także gadżetów promujących UAM i Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM).